1

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                     ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 07.06.2019  года

№ 94
О внесении изменений в постановление администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 12.05.2015 года № 69 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в собственность бесплатно»

На основании предложения прокуратуры Ордынского района Новосибирской области от 14.05.2019  исх. № 1-320-в-2019, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 12.05.2015 года № 69 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в собственность бесплатно»
2.  Пункт 2.6. второго раздела административного регламента читать в следующей редакции:

2.6. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования),  размещен на официальном сайте администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, в сети "Интернет", в федеральном реестре и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).

3.  Пятый раздел административного регламента изложить в следующей редакции:

 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действия (бездействие) администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, предоставляющей муниципальную услугу, многофункционального центра, а также должностных лиц, муниципальных служащих, работников

5.1. Заявитель имеет право обжаловать решения и действия (бездействие) администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, предоставляющей муниципальную услугу, ее должностных лиц, муниципальных служащих, принятые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в досудебном (внесудебном) порядке в соответствии с положениями статьи 11.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

5.2. Жалоба на решение и действия (бездействие) администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, должностных лиц, муниципальных служащих подается главе Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

          Жалоба на решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра подаются руководителю этого многофункционального центра.

          Жалобы на решения и действия (бездействие) многофункционального центра подаются учредителю многофункционального центра или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом Новосибирской области.

5.3. Информирование заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы, в том числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг, осуществляется посредством размещения соответствующей информации на информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги, на официальном сайте администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Едином портале государственных и муниципальных услуг, а также в устной и письменной форме по запросам заявителей в ходе предоставления муниципальной услуги администрацией Новошарапского сельсовета Ордынского района  Новосибирской области.

5.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, предоставляющей муниципальную услугу, должностных лиц, муниципальных служащих:

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Постановление администрации  Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  от 05.06.2019 «О положении об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, предоставляющей муниципальные услуги, и ее должностных лиц, муниципальных служащих, а также на решения и действия (бездействие) многофункцианального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и его работников.

5.5. Информация, содержащаяся в настоящем разделе, подлежит размещению на Едином портале государственных и муниципальных услуг.
  4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в газете «Пресс-Бюллетень»
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Новошарапского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области

Н.В. Хананова